



AGILE BY NATURE

KEY HIGHLIGHTS OF FINANCIAL STATEMENT IN SINHALA

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය

මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් වන කාලච්ඡේදය සඳහා	සටහන	සමූහය			සමාගම		
		2024 රු.'000	2023 රු.'000	වෙනස %	2024 රු.'000	2023 රු.'000	වෙනස %
ආදායම	4.1	43,644,295	35,299,201	24	32,557,940	26,668,117	22
විකුණුම් පිරිවැය		(31,790,151)	(22,556,267)	41	(23,364,689)	(16,256,088)	44
දළ ලාභය		11,854,144	12,742,934	(7)	9,193,251	10,412,029	(12)
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම්	4.3	575,243	295,694	95	771,686	511,783	51
විකුණුම් සහ බෙදාහැරීම් වියදම්		(884,002)	(536,020)	65	(804,412)	(496,629)	62
වෙළෙඳ ලැබිය යුතු දේවල අලාභය	4.16.1.1	(105,241)	(79,680)	32	(50,790)	(124,838)	(59)
පරිපාලන වියදම්		(8,354,442)	(7,123,775)	17	(6,773,205)	(5,768,198)	17
මෙහෙයුම් ලාභය		3,085,702	5,299,153	(42)	2,336,530	4,534,147	(48)
මූල්‍ය ආදායම්		58,173	141,859	(59)	669,087	491,979	36
මූල්‍ය වියදම්		(2,992,174)	(4,708,351)	(36)	(2,519,671)	(4,232,256)	(40)
ශුද්ධ මූල්‍ය පිරිවැය	4.4	(2,934,001)	(4,566,492)	(36)	(1,850,584)	(3,740,277)	(51)
කොටස් ගිණුම්ගත ආයෝජනයන්ගේ ප්‍රතිඵලවල කොටස (ශුද්ධ බදු)	4.12.5	31,410	4,595	584	31,410	4,595	584
බදු වලට පෙර ලාභය	4.5	183,111	737,256	(75)	517,356	798,465	(35)
ආදායම් බදු වියදම්	4.6.2	(90,506)	(39,112)	131	(159,332)	(154,649)	3
වර්ෂය සඳහා ලාභය		92,605	698,144	(87)	358,024	643,816	(44)
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්							
පසු කාලච්ඡේද වලදී ලාභ හෝ අලාභ ලෙස නැවත වර්ගීකරණය නොකරන අයුතුකම්							
නිර්වචනය කරන ලද ප්‍රතිලාභ වගකීම මත නැවත (අලාභ/ලාභ) ගණනය කිරීම	4.23.1	(83,285)	49,315	(269)	(63,026)	42,712	(248)
විලම්බිත බදු ආපසු හැරවීම/(ගාස්තු) සත්‍ය අලාභ/ලාභ මත	4.24.1	24,986	(13,660)	283	18,908	(12,814)	248
සිත්තකිකර ඉඩම් නැවත තක්සේරු කිරීම	4.9	2,208,774	-	100	2,179,200	-	100
ඉඩම් නැවත තක්සේරු කිරීම මත විලම්බිත බදු	4.24.3	(665,654)	-	100	(653,760)	-	100
සිත්තකිකර ඉඩම් නැවත තක්සේරු කිරීම මත ආදායම් බදු අනුපාත වෙනස් කිරීමෙහි බලපෑම	4.21.1	-	(493,462)	(100)	-	(480,800)	(100)
FVOCI හි කොටස් ආයෝජනවල සාධාරණ අගයෙහි ශුද්ධ වෙනස් වීම		2,687	(1,604)	(267)	2,687	(2,529)	(206)
		1,487,508	(459,411)	(424)	1,484,009	(453,431)	(427)
පසු කාලච්ඡේදයන්හිදී ලාභ හෝ අලාභ ලෙස නැවත වර්ගීකරණය කරන අයුතුකම්							
විදේශීය මෙහෙයුම්වල විදේශ මුදල් පරිවර්තන වෙනස්කම්	4.21.2	(53,543)	(87,509)	(39)	(21,040)	(58,313)	(64)
		(53,543)	(87,509)	(39)	(21,040)	(58,313)	(64)
මුළු අනෙකුත් විස්තීර්ණ ආදායම් (ශුද්ධ බදු අඩු කළ)		1,433,965	(546,920)	(362)	1,462,969	(511,744)	(386)
වර්ෂයේ මුළු විස්තීර්ණ ආදායම		1,526,570	151,224	909	1,820,993	132,072	1,279
ආරෝපණය කළ හැකි ලාභය:							
සමාගමේ අයිතිකරුවන්		42,962	579,060	(93)	358,024	643,816	(44)
පාලනය කළ නොහැකි කොටස්		49,643	119,084	(58)	-	-	-
		92,605	698,144	(87)	358,024	643,816	(44)
අරෝපණය කළ හැකි සම්පූර්ණ විස්තීර්ණ ආදායම							
සමාගමේ අයිතිකරුවන්		1,477,282	33,403	4,323	1,820,993	132,072	1,279
පාලනය කළ නොහැකි කොටස්		49,288	117,821	(58)	-	-	-
		1,526,570	151,224	909	1,820,993	132,072	1,279
කොටසකට හිමිවන මූලික සහ තනුක ඉපැයීම	4.7	4.65	62.73		38.78	69.74	
කොටසක ලාභාංශය	4.8	-	-		10.00	12.50	

වරහන් තුළ සඳහන් වන අගයන් අඩු කළ අගයන් වේ.

පිටු අංක 174 සිට 242 දක්වා දැක්වෙන සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අන්තර්ගත අංගයකි.

මූල්‍ය තත්ව ප්‍රකාශය

මාර්තු 31 දින වන විට	සටහන	සමුහය		සමාගම	
		2024 රු.'000	2023 රු.'000	2024 Rs.'000	2023 රු.'000
වත්කම්					
දේපළ, පිරිසිදු සහ උපකරණ	4.9	17,492,521	14,429,034	16,270,067	13,536,452
වත්කම් භාවිතයේ අයිතිය	4.10	558,976	678,523	381,666	464,367
අස්පාශ්‍ය වත්කම් සහ කිරීතිනාමය	4.11	1,616,535	1,467,922	700,147	551,306
අනුබද්ධිත ආයතනවල ආයෝජන	4.12.1.1	-	-	1,656,292	1,669,224
කොටස් ගිණුම්ගත ආයෝජකයන්ගේ ආයෝජන	4.12.5	148,877	101,933	148,877	101,933
කොටස් සුරැකුම්පත්	4.14	136	864	136	864
වෙනත් මූල්‍ය වත්කම්	4.17.1	12,225	18,461	-	-
විලම්භිත බදු වත්කම්	4.24	791,155	565,422	-	-
මුළු ජංගම නොවන වත්කම්		20,620,425	17,262,159	19,157,185	16,324,146
තොගය	4.15	9,717,071	9,978,466	7,209,835	6,103,387
වෙළෙඳාම හා අනෙකුත් ලැබිය යුතු මුදල්	4.16	11,630,934	7,360,070	6,963,984	4,095,221
වෙනත් ජංගම වත්කම්	4.17	3,029,589	1,933,247	1,614,169	1,142,192
ලැබිය යුතු ආදායම් බදු	4.29	116,705	111,453	16,632	16,632
අනෙකුත් පාර්ශ්ව වලින් ලැබිය යුතු ආදායම්	4.30.1	32,696	53,206	4,023,211	2,823,242
අනෙකුත් මූල්‍ය වත්කම්	4.17.1	4,306	4,816	-	-
මුදල් හා මුදල් සමාන දෑ	4.18	3,841,272	2,858,970	2,152,229	1,552,370
මුළු ජංගම වත්කම්		28,372,573	22,300,228	21,980,060	15,733,044
මුළු වත්කම්		48,992,998	39,562,387	41,137,245	32,057,190
හිමිකම් හා වගකීම්					
හිමිකම්					
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	4.19	620,578	620,578	620,578	620,578
වෙනත් සංචිත	4.21	7,102,059	5,611,961	7,107,697	5,601,495
රඳවා ගත් ඉපැයුම්	4.20	8,679,535	8,743,765	7,699,680	7,477,206
සමාගමේ අයිතිකරුවන්ට ආරෝපණය කළ හැකි හිමිකම්		16,402,172	14,976,304	15,427,955	13,699,279
පාලනය කළ නොහැකි කොටස්		446,463	377,327	-	-
මුළු හිමිකම්		16,848,635	15,353,631	15,427,955	13,699,279
වගකීම්					
පොළී සහිත ණය	4.22.1.1	2,114,973	1,258,065	1,899,630	1,094,703
කල්බදු වගකීම්	4.22.3.1	517,967	348,696	373,096	135,685
සේවක පාරිතෝෂික	4.23.1	1,241,371	990,362	1,085,397	869,903
විලම්භිත බදු වගකීම්	4.24	2,860,303	2,131,667	2,860,303	2,066,118
ගිවිසුම් ගත වගකීම්	4.25.1	868,681	287,355	95,090	7,736
මුළු ජංගම නොවන වගකීම්		7,603,295	5,016,145	6,313,516	4,174,145
වෙළෙඳ ණයහිමියන්	4.27	1,155,556	1,506,933	589,211	944,545
අනෙකුත් ජංගම වගකීම්	4.28	1,840,166	2,952,500	1,322,926	1,781,028
දිගුකාලීන පොළී සහිත ණය ගැනීම් වත්මන් කොටස	4.22.1.1	750,758	714,746	642,253	524,846
කල්බදු වගකීම්	4.22.3.1	158,872	424,984	93,047	397,727
ගිවිසුම් ගත වගකීම්	4.25.1	854,855	1,302,993	691,577	470,970
ගෙවිය යුතු ආදායම් බදු	4.29	67,636	87,372	-	-
පොළී සහිත කෙටි කාලීන ණය	4.22.2	19,529,060	11,757,223	16,008,047	9,977,541
අනෙකුත් පාර්ශ්ව සඳහා ගෙවිය යුතු වගකීම්	4.30.1.3	184,165	445,860	48,713	87,109
මුළු ජංගම වගකීම්		24,541,068	19,192,611	19,395,774	14,183,766
මුළු වගකීම්		32,144,363	24,208,756	25,709,290	18,357,911
මුළු හිමිකම් සහ වගකීම්		48,992,998	39,562,387	41,137,245	32,057,190
කොටසක ශුද්ධ වත්කම්		1,776.76	1,622.31	1,671.23	1,483.97

සහතික කිරීම

168 සහ 242 පිටුවේ දක්වා ඇති මෙම

මූල්‍ය ප්‍රකාශන 2007 අංක 07 දරන සමාගම් පනතේ අවශ්‍යතාවලට අනුකූලව සකස් කර ඇත.

එම්.එම්.බී.සු.එස්.බී.මහගෙදර
සාමාන්‍යාධිකාරී - සමූහ මූල්‍ය

මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන සඳහා අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය වගකිව යුතුය.

මණ්ඩලය වෙනුවෙන් සහ ඒ වෙනුවෙන් අත්සන් කර ඇත,

ඒ.පී.පණ්ඩිතගේ
සමූහ කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂ/
ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී

බී.සී.එස්.ඒ.පී. ගුණරත්න
අධ්‍යක්ෂ/ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී

2024 ජුනි 20 කොළඹ

174 සිට 242 දක්වා පිටුවේ දැක්වෙන සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අන්තර්ගත අංගයකි

හිමිකම් වෙනස්වීමේ ප්‍රකාශය

මාර්තු 31න් අවසන් වූ වසර සඳහා	සටහන	ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය රු.'000	කොටස්වල අනෙකුත් සංරචක			ආදායම් සංචිත		පාලනය නොවන පොලී රු.'000	එකතුව රු.'000
			රක්ෂිතය නැවත ඇගයීම	සාධාරණ වටිනාකම් රක්ෂිතය	විදේශ මුදල් පරිවර්තනය රක්ෂිතය	පොදු රක්ෂිතය	රඳවා ගත් ඉපයුම්		
			රු.'000	රු.'000	රු.'000	රු.'000	රු.'000		
සමූහය									
2022 අප්‍රේල් 01 දින දක්වා		620,578	6,112,161	6,371	84,165	5,392,290	2,845,318	405,604	15,466,487
මුළු විස්තීරණ ආදායම්		-	-	-	-	-	579,060	119,084	698,144
වර්ෂයේ ලාභය		-	-	-	-	-	-	-	-
බැහැර කිරීම් නිසා හඳුනා නොගන්නා මූල්‍ය වත්කම් FVOCI	4.14	-	-	(6,837)	-	-	6,837	-	-
අනෙකුත් විස්තීරණ ආදායම්, ශුද්ධ බදු		-	(493,462)	(1,604)	(88,834)	-	35,655	(1,263)	(549,506)
පාලනයට අයත් නොවන අයිතිය අත්පත් කරගැනීම		-	(493,462)	(8,441)	(88,834)	-	621,551	117,821	148,636
කොටස් හිමියන්ගේ ලාභාංශ		-	-	-	-	-	-	(146,098)	(146,098)
2021/22 සඳහා අවසාන ලාභාංශ	4.8	-	-	-	-	-	(115,394)	-	(115,394)
		-	-	-	-	-	(115,394)	(146,098)	(261,492)
2023 මාර්තු 31 දක්වා		620,578	5,618,699	(2,070)	(4,668)	5,392,290	3,351,475	377,327	15,353,631
2023 අප්‍රේල් 01 දක්වා		620,578	5,618,699	(2,070)	(4,668)	5,392,290	3,351,475	377,327	15,353,631
ගැලපීම්	4.24.3	-	-	-	-	-	40,901	39,297	80,198
මුළු විස්තීරණ ආදායම්		-	-	-	-	-	-	-	-
වර්ෂයේ ලාභය		-	-	-	-	-	42,962	49,643	92,605
බැහැර කිරීම් නිසා හඳුනා නොගන්නා මූල්‍ය වත්කම් FVOCI	4.14	-	-	(885)	-	-	885	-	-
අනෙකුත් විස්තීරණ ආදායම්, ශුද්ධ බදු		-	1,539,001	2,687	(50,705)	-	(56,663)	(355)	1,433,964
පාලනයට අයත් නොවන අයිතිය අත්පත් කරගැනීම		-	1,539,001	1,802	(50,705)	-	(12,816)	49,288	1,526,570
කොටස් හිමියන්ගේ ලාභාංශ		-	-	-	-	-	-	-	-
2022/23 සඳහා අවසන් ලාභාංශ	4.8	-	-	-	-	-	(92,315)	-	(92,315)
පරිපාලනයට අයත් නොවන අයිතිය සඳහා පරිපාලිත ලාභාංශ		-	-	-	-	-	-	(19,449)	(19,449)
		-	-	-	-	-	(92,315)	(19,449)	(111,764)
2024 මාර්තු 31 දක්වා		620,578	7,157,700	(268)	(55,373)	5,392,290	3,287,245	446,463	16,848,635
සමාගම									
2022 අප්‍රේල් 01 දක්වා		620,578	6,090,133	5,502	53,462	4,929,464	1,983,462	-	13,682,601
මුළු විස්තීරණ ආදායම්		-	-	-	-	-	643,816	-	643,816
වර්ෂයේ ලාභය		-	-	-	-	-	-	-	-
බැහැර කිරීම් නිසා හඳුනා නොගන්නා මූල්‍ය වත්කම් FVOCI	4.14	-	-	(5,960)	-	-	5,960	-	-
අනෙකුත් විස්තීරණ ආදායම්, ශුද්ධ බදු		-	(480,800)	(2,529)	(58,313)	-	29,898	-	(511,744)
කොටස් හිමියන් සඳහා ලාභාංශ		-	(480,800)	(8,489)	(58,313)	-	679,674	-	132,072
2021/22 අවසන් ලාභාංශ	4.8	-	-	-	-	-	(115,394)	-	(115,394)
		-	-	-	-	-	(115,394)	-	(115,394)
2023 මාර්තු 31 දක්වා		620,578	5,609,333	(2,987)	(4,851)	4,929,464	2,547,742	-	13,699,279
2023 අප්‍රේල් 01 දක්වා		620,578	5,609,333	(2,987)	(4,851)	4,929,464	2,547,742	-	13,699,279
මුළු විස්තීරණ ආදායම්		-	-	-	-	-	-	-	-
වර්ෂයේ ලාභය		-	-	-	-	-	358,022	-	358,022
බැහැර කිරීම් නිසා හඳුනා නොගන්නා මූල්‍ය වත්කම් FVOCI	4.14	-	-	(885)	-	-	885	-	-
අනෙකුත් විස්තීරණ ආදායම්, ශුද්ධ බදු		-	1,525,440	2,687	(21,040)	-	(44,118)	-	1,462,969
කොටස් හිමියන් සඳහා ලාභාංශ		-	1,525,440	1,802	(21,040)	-	314,789	-	1,820,991
2022/23 අවසන් ලාභාංශ	4.8	-	-	-	-	-	(92,315)	-	(92,315)
		-	-	-	-	-	(92,315)	-	(92,315)
2024 මාර්තු 31 දක්වා		620,578	7,134,773	(1,185)	(25,891)	4,929,464	2,770,216	-	15,427,955

සාමාන්‍ය සංචිත සහ රඳවාගත් ඉපැයීම් බෙදාහැරීම සඳහා පවතින සංචිත නියෝජනය කරයි. නැවත තක්සේරු කිරීමේ සංචිතය ඉඩම් නැවත තක්සේරු කිරීමට සම්බන්ධ වේ.
සාධාරණ වටිනාකම් සංචිතය FVOCI හි නම් කර ඇති කොටස් සුරැකුම්පත්වල සාධාරණ තක්සේරුවකින් පැන නගින ශුද්ධ සාක්ෂාත් නොකළ ලාභ/(අලාභ) වත්කම්වල භානිවලින් පැන නගින බලපෑමෙන් සමන්විත වේ.
විදේශ මුදල් පරිවර්තන සංචිතය විදේශීය මෙහෙයුම්වල මූල්‍ය ප්‍රකාශන පරිවර්තනයෙන් පැන නගින සියලුම විදේශ මුදල් වෙනස්කම් වලින් සමන්විත වේ.
වරහන් වල අගයන් අඩු කිරීම් පෙන්නුම් කරයි.

පිටු අංක 174 සිට 242 දක්වා දැක්වෙන සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අන්තර්ගත අංගයක් වේ.

මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශය

මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් වන කාලච්ඡේදය සඳහා	සටහන	සමූහය		සමාගම	
		2024 රු.'000	2023 රු.'000	2024 රු.'000	2023 රු.'000
මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම් වල මුදල් ප්‍රවාහ					
බදු පෙර ලාභය		183,110	737,256	517,356	798,465
ගැලපීම් ;					
දේපළ පිරිසිදු සහ උපකරණ ක්ෂයවීම්	4.9	454,321	402,872	346,304	337,891
අස්පාශ්‍ය වත්කම් ක්‍රමක්ෂ කිරීම	4.11	25,128	11,145	24,900	7,454
භාවිතයේ අයිතිය සහිත වත්කම් ක්ෂය වීම සහ හඳුනා නොගැනීම	4.10	155,680	146,015	107,498	113,020
අනුබද්ධ සමාගම්වල ආයෝජන භාවිතකරණ සඳහා ප්‍රතිපාදන	4.12.1.2	-	-	12,932	-
කාලීන ණය නැවත ඇගයීමට විනිමය අනුපාත බලපෑම	4.22.1.1	(9,376)	12,553	(9,376)	32,642
දේපල, පිරිසිදු සහ උපකරණ විකිණීමෙන් ලැබෙන ලාභය	4.3	(6,201)	(281)	(198)	(3,116)
ක්‍රියාත්මක වෙමින් පවතින ප්‍රාග්ධන කටයුතු හඳුනා නොගැනීම	4.9	1,938	5,696	1,938	5,696
පොලී වියදම්	4.4	2,993,510	3,386,283	2,519,671	2,862,266
මූල්‍ය ආදායම	4.4	(59,509)	(141,859)	(669,087)	(491,979)
ලාභාංශ ආදායම	4.3	-	(320)	(38,578)	(320)
කොටස් ගිණුම්ගත ආයෝජකයන්ගේ ලාභයේ කොටස, ශුද්ධ බදු	4.12.5	(31,410)	(4,595)	(31,410)	(4,595)
වෙළෙඳාම සහ අනෙකුත් ලැබිය යුතු දේවල අඩු වීම	4.16.1	105,241	79,680	50,790	124,838
තොග මත ප්‍රතිපාදන (ආපසු හැරවීම)	4.15.1	(249,642)	783,327	(265,979)	669,140
ක්‍රියාකාරී ලාභය හැර සේවක ප්‍රතිලාභ වගකීම් සඳහා ප්‍රතිපාදන	4.23.1	255,270	193,117	222,276	164,583
		3,818,060	5,610,889	2,789,037	4,615,985
කාරක ප්‍රාග්ධනයේ වෙනස්කම්					
තොග අඩුවීම/(වැඩිවීම).		511,036	(921,206)	(840,469)	756,673
වෙළඳාම සහ අනෙකුත් ලැබිය යුතු මුදල් (වැඩිවීම)/අඩුවීම		(4,376,105)	1,935,955	(2,919,553)	2,724,925
අනෙකුත් ජංගම වත්කම්වල (වැඩිවීම)/අඩුවීම		(1,096,342)	470,193	(471,977)	6,783
අදාළ පාර්ශවයන්ගෙන් අයවිය යුතු ප්‍රමාණයන්හි අඩුවීම/(වැඩිවීම).		20,510	36,468	(1,199,969)	(1,752,257)
ගෙවිය යුතු වෙළඳාමේ අඩුවීම		(351,377)	(6,460,673)	(355,334)	(6,347,650)
අනෙකුත් ජංගම වගකීම්වල අඩුවීම		(1,112,334)	(240,466)	(458,102)	(398,194)
ගිවිසුම්ගත් වගකීම් වැඩි වීම / (අඩු වීම).		133,189	(93,690)	307,961	65,779
අදාළ පාර්ශ්ව වෙත ගෙවිය යුතු මුදල් අඩු වීම / වැඩි වීම		(261,695)	-	(38,396)	10,841
මුදල් (භාවිතා කරන ලද)/මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම් වලින් ජනනය කරන ලද		(2,715,058)	337,470	(3,186,802)	(317,115)
ගෙවන ලද පොලී					
ගෙවන ලද සේවක පාරිතෝෂික	4.23.1	(87,546)	(62,972)	(69,808)	(33,859)
ගෙවන ලද ආදායම් බදු	4.29	(173,060)	(620,315)	-	(457,883)
මෙහෙයුම් කටයුතු වලදී භාවිතා කරන ශුද්ධ මුදල්		(5,967,838)	(3,482,808)	(5,723,661)	(3,518,005)
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම් වල මුදල් ප්‍රවාහ					
දේපල, පිරිසිදු සහ උපකරණ විකිණීමෙන් ලද ශුද්ධ ආදායම		97,039	45,888	53,628	45,018
ලද ලාභාංශ		-	320	38,578	320
ලද පොලී		59,509	141,859	669,087	491,979
වෙනත් මූල්‍ය වත්කම්වල ආයෝජන		(6,236)	(23,277)	-	-
කොටස් සුරැකුම්පත් විකිණීමෙන් ලද ශුද්ධ ආදායම		885	6,989	885	3,568
කොටස් උපකරණ වල ආයෝජනය		(38)	-	(38)	-
පරිපාලිත ආයතනවල ආයෝජනය සහ කොටස් ගිණුම්ගත ආයෝජකයින්		-	(51,250)	-	(917,194)
පරිපාලිත සමාගම් අත්පත් කර ගැනීම, අත්පත් කරගත් මුදල් ශුද්ධ		-	(512,465)	-	-
දේපල, පිරිසිදු සහ උපකරණ අත්පත් කර ගැනීම සහ ඉදිකිරීම් සහ සිදුවෙමින් පවතින ප්‍රාග්ධන කටයුතු	4.9	(1,405,679)	(497,395)	(956,189)	(271,251)
අස්පාශ්‍ය වත්කම් අත්පත් කර ගැනීම සහ සිදුවෙමින් පවතින ප්‍රාග්ධන කටයුතු	4.11	(173,741)	(365,546)	(173,741)	(365,303)
ආයෝජන කටයුතු සඳහා භාවිතා කරන ලද ශුද්ධ මුදල්		(1,428,261)	(1,254,877)	(367,790)	(1,012,863)

මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් වන කාලච්ඡේදය සඳහා	සටහන	සමූහය		සමාගම	
		2024 රු.'000	2023 රු.'000	2024 රු.'000	2023 රු.'000
මූල්‍ය ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලැබෙන මුදල් ප්‍රවාහ					
දිගුකාලීන ණය ගැනීම් වලින් ලැබෙන මුදල් ප්‍රවාහ	4.22.1.1	1,583,819	-	1,500,000	-
දිගුකාලීන ණය ආපසු ගෙවීම්	4.22.1.1	(670,584)	440,000	(558,624)	440,000
කෙටිකාලීන ණය ගැනීම්වල ලැබෙන මුදල් ප්‍රවාහ		7,605,021	(654,151)	6,085,420	(580,921)
කල්බඳු වගකීම් ආපසු ගෙවීම්		(212,162)	4,212,568	(144,972)	4,048,665
මව් සමාගමේ හිමිකම් කොටස්කරුවන්ට ලාභාංශ ගෙවීම්	4.20	(92,315)	(165,222)	(92,315)	(135,942)
සුලු කොටස් හිමියන්ට ලාභාංශ ගෙවීම (පාලන බලයක් නැති)		(19,449)	(115,394)	-	(115,394)
මූල්‍ය ක්‍රියාකාරකම් වලින් ලැබෙන මුදල් ප්‍රවාහ		8,194,330	-	6,789,509	-
මුදල් සහ මුදල් සමාන දෑ ලැබීමේ ලෙස වැඩිවීම/ අඩුවීම		798,231	3,717,801	698,058	3,656,408
අප්‍රේල් 01 දිනට මුදල් සහ මුදල් හා සමාන දෑ		2,568,154	3,653,478	1,364,785	2,299,207
මුදල් හා මුදල් හා සමාන දෑ මත විනිමය අනුපාත වෙනස්වීම් වල බලපෑම		17,255	(65,442)	(43,287)	(59,961)
මාර්තු 31 දිනට මුදල් සහ මුදල් හා සමාන දෑ සටහන - A		3,383,640	2,568,153	2,019,556	1,364,783
සටහන - A					
මාර්තු 31 වන දිනට මුදල් සහ මුදල් හා සමාන දෑ විශ්ලේෂණය					
මුදල් සහ බැංකු ශේෂයන්	4.18	3,841,272	2,858,970	2,152,229	1,552,370
බැංකු අයිරා	4.22.2	(457,632)	(290,817)	(132,673)	(187,587)
මුදල් සහ මුදල් හා සමාන දෑ		3,383,640	2,568,153	2,019,556	1,364,783

වරහන් තුළ සඳහන් වන අගයන් අඩු කළ අගයන් වේ.

පිටු අංක 174 සිට 242 දක්වා දැක්වෙන සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අන්තර්ගත අංගයකි.